
Deliberazione n.___________

Adottata dal Commissario Straordinario in data ____________

OGGETTO: Presa  d'atto  della  Convenzione  tra  Ats  Sardegna,  l’  ARNAS  “G.  Brotzu”  e  l’Azienda

Ospedaliero – Universitaria di  Cagliari  per la disciplina del trasferimento provvisorio di
alcune Unità operative a causa dell’emergenza Covid-19. 

PDEL/2020/1790

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                            

Il Commissario Straordinario          Dott. Paolo Cannas

Coadiuvato da

Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario Dott. Raimondo Pinna

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ ARNAS “G. Brotzu”

SI □   NO □

Su proposta della S.C. Comunicazione e Relazioni Esterne 

Il Commissario Straordinario Dott. Paolo Cannas

VISTA la L.R. 24/2020 Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazio-
ne sistematica delle norme in materia. Abrogazione della L.R. n. 10 /
2006, della L.R n. 23/2014 e della L.R. n. 17/2016;

VISTA la  deliberazione G.R.S n. 55/16 del  05/11/2020 di  riprogrammazione
dell'offerta di posti  letto sul territorio regionale da dedicare, con azione
progressiva, alla gestione dei pazienti Covid-19;

VISTA la deliberazione del 13/11/2020 n. 1494 con la quale questa azienda ha

approvato il piano emergenza Covid -19, concordato tra le aziende del
SSR;

VISTA la D.G.R n. 58/3 del 20/11/2020 con la quale sono state emanate dispo-
sizioni per l'attuazione del piano di intervento di emergenza COVID-19,

mediante  la  riorganizzazione  delle  attività  assistenziali  territoriali  ed
ospedaliere, quale risposta all'incremento della curva epidemiologica in
atto;

CONSIDERATO che è stato adottato un piano di intervento che interessa più aziende del

Servizio Sanitario Regionale, mediante la previsione di trasferimenti in-
teraziendali temporanei e l'attivazione di idonee aree assistenziali atte a
garantire la continuità dei livelli di assistenza e cura in  favore di pazien-
ti effetti da patologie ordinarie;

luisanna.perra
Font monospazio
1646

luisanna.perra
Font monospazio
16.12.2020

luisanna.perra
Font monospazio
16.12.2020



VISTA       la Convenzione che si allega al presente atto per farne parte integrante
e sostanziale (All. 1) firmata dai Rappresentanti Legali, il cui certificato
di firma e gli allegati 1-6 sono agli atti del servizio proponente;

RITENUTO           pertanto di prendere atto della Convenzione tra Ats Sardegna, l’ ARNAS

“G. Brotzu” e l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Cagliari per la di-
sciplina del trasferimento provvisorio di alcune Unità operative a causa
dell’emergenza Covid-19;

CON                il  parere favorevole del Direttore Amministrativo nonché del Direttore

Sanitario.

Per i motivi esposti in premessa:

D E L I B E R A

1. Di prendere atto della Convenzione tra Ats Sardegna, l’ ARNAS “G. Brotzu” e l’A-
zienda Ospedaliero  –  Universitaria  di  Cagliari  per  la disciplina  del  trasferimento
provvisorio di alcune Unità operative a causa dell’emergenza Covid-19. 

2. Di trasmettere la presente deliberazione al Direttore della S.C. Contabilità, Bilan-
cio e Controllo di Gestione, al Direttore della SC Gestione e Sviluppo Risorse Umane
ai Presidi Ospedalieri dell' ARNAS “G. Brotzu”.

Il Commissario Straordinario

Dott. Paolo Cannas 

Il Direttore Amministrativo               Il Direttore Sanitario                

   Dott. Ennio Filigheddu              Dott. Raimondo Pinna

  

Il sostituto del Direttore della SC Comun. e Rel. Est.  Dirigente Amministrativo Dr. Alberto Ramo

Dott.ssa Manuela Battaglia












		2020-12-14T14:25:15+0100
	BATTAGLIA MANUELA


		2020-12-14T15:49:51+0100
	RAMO ALBERTO


		2020-12-15T12:14:43+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-12-15T15:00:15+0100
	PINNA RAIMONDO


		2020-12-15T16:03:26+0100
	CANNAS PAOLO


		2020-12-16T07:52:18+0100
	PERRA LUISANNA




